DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE SOLICITADA: Supervisão de Ensino

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0108/2025

DATA: 28/03/2025

ASSUNTO: 1º Encontro Formativo: Programa Alfabetiza Juntos SP, Módulo 1 -  1º e 2º

anos.

Senhores Diretores:

O Dirigente Regional de Ensino CONVOCA o Coordenador de Gestão Pedagógica de

Alfabetização das escolas estaduais de Anos Iniciais para o 1º Encontro Formativo:

Programa Alfabetiza Juntos SP, Módulo 1 -  1º e 2º anos, que acontecerá, conforme

segue:

Data: 03/04/2025

Horário: das 08h30 às 17h30

Local: Diretoria de Ensino Região de Piracicaba – Sala Paulo Freire. Endereço: R. João

Sampaio, 666 – São Dimas, Piracicaba - SP.

Atenciosamente Cláudia Sanches e Graziela Banzatto

De acordo,
Elayne Batista Siqueira Brancalion

Dirigente Regional de Ensino